
CALENDARIO DE EXÁMENES 
 CURSO 2021-2022 

1º CURSO DÍA HORA AULAS 

Contabilidad I 01 febrero 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 
Introducción a la Economía 04 febrero 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 
Matemáticas para la Economía y la Empresa 08 febrero 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 
Fundamentos de Administración de Empresas 11 febrero 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 
Matemáticas de las Operaciones Financieras 15 febrero 9:30 h 01, 02, 09 y Aula Informática 

2º CURSO 

Estadística II 02 febrero 9:30 h Magna, 01 y 09 
Estructura Económica Mundial y de España 07 febrero 9:30 h Magna, 01 y 09 
Dirección de Empresas 10 febrero 9:30 h Magna, 01 y 09 
Contabilidad II 14 febrero 9:30 h Magna, 01 y 09 
Introducción al Derecho Mercantil aplicado a la Empresa 17 febrero 9:30 h 01, 02, 09 y 13 

3º CURSO 

Econometría II 01 febrero 16:30 h Magna, 01 y 09 
Análisis de los Estados Financieros 04 febrero 16:30 h Magna, 01 y 09 
Dirección de Recursos Humanos 08 febrero 16:30 h Magna, 01, 02 y 09  
Distribución Comercial 11 febrero 16:30 h 01, 02, 09 y 16   
Dirección Estratégica 15 febrero 16:30 h Magna, 01 y 09 

4º CURSO 

ASIGNATURAS OPTATIVAS   

Estructura de Mercados Turísticos 01 febrero 16:30 h Aula Informática 
Inteligencia Competitiva y Gestión del Conocimiento 02 febrero 16:30 h Magna 
Marketing en Áreas Especializadas 03 febrero 16:30 h Magna 
Matemáticas de la Financiación y la Inversión 07 febrero 16:30 h 11 
Nuevos Modelos de Gestión Empresarial 09 febrero 16:30 h Magna 
Análisis Contable Económico 11 febrero 16:30 h Magna 
Análisis de Datos 14 febrero 16:30 h Magna 
Dirección y Gestión de la Empresa Familiar 15 febrero 16:30 h Aula Informática 
Sociología de la Organización 17 febrero 16:30 h Magna 

Grado en Administración y Dirección de Empresas

Primera Convocatoria Ordinaria - Asignaturas del primer semestre 



CALENDARIO DE EXÁMENES 
CURSO 2021-2022 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 

Convocatoria Extraordinaria de Repetidores - Asignaturas del segundo semestre 

1º CURSO DÍA HORA AULAS 

Programación Matemática 24 enero 9:30 h Aula Informática (1)  
Historia Económica 25 enero 9:30 h 01 
Fundamentos de Marketing 26 enero 9:30 h 01 
Microeconomía 27 enero 9:30 h 01 
Estadística I 31 enero 9:30 h 01 

2º CURSO 

Dirección Comercial 24 enero 12:00 h 02 
Macroeconomía 25 enero 12:00 h 02 
Econometría I 26 enero 12:00 h 02 
Contabilidad de Gestión 27 enero 12:00 h 02 
Dirección de la Producción y Operaciones 31 enero 12:00 h 02 

3º CURSO 

Control Estratégico y de Gestión 24 enero 16:30 h Aula Informática (3) 
Dirección Estratégica  Internacional 25 enero 16:30 h 01 
Dirección Financiera 26 enero 16:30 h 01 
Política Económica 27 enero 16:30 h 01 
Sistemas Fiscales 31 enero 16:30 h 01 

4º CURSO 

Creación de Empresas 24 enero 9:30 h 09 

ASIGNATURAS OPTATIVAS 

Régimen Fiscal de la Empresa 25 enero 9:30 h 14 
Auditoría Contable  25 enero 16:30 h 14 
Comunicación Comercial 26 enero 9:30 h 14 
Derecho del Trabajo 27 enero 9:30 h 21 
Modelos Empresariales de Optimización 27 enero 16:30 h 14 
Los Mercados Financieros y la Gestión Empresarial 31 enero 9:30 h 14 
Comportamiento Organizativo  31 enero 16:30 h 14 



CALENDARIO DE EXÁMENES 
CURSO 2021-2022 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 

Primera Convocatoria Ordinaria - Asignaturas del segundo semestre 

1º CURSO DÍA HORA AULAS 

Estadística I 13 junio 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 
Programación Matemática 16 junio 9:30 h 01, 02, 09 y Aula Informática (2 y 3) 
Fundamentos de Marketing 20 junio 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 
Historia Económica 23 junio 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 
Microeconomía 27 junio 9:30 h Magna, 01, 02 y 09 

2º CURSO 

Contabilidad de Gestión 14 junio 9:30 h Magna, 01 y 09 
Dirección Comercial 17 junio 9:30 h Magna, 01 y 09 
Dirección de la Producción y Operaciones 21 junio 16:30 h Magna, 01 y 09 
Econometría I 24 junio 9:30 h Magna, 01 y 09 
Macroeconomía 29 junio 9:30 h Magna, 01 y 09 

3º CURSO 

Política Económica 13 junio 16:30 h Magna, 01 y 09 
Dirección Estratégica Internacional 16 junio 16:30 h Magna, 01 y 09 
Control Estratégico y de Gestión 20 junio 16:30 h Magna, 01 y 13 
Sistemas Fiscales 23 junio 16:30 h Magna, 01 y 11 
Dirección Financiera 27 junio 16:30 h Magna, 01 y 09 

4º CURSO 

Creación de Empresas 14 junio 16:30 h Magna, 01 y 09 

ASIGNATURAS OPTATIVAS  

Los Mercados Financieros y la Gestión Empresarial 16 junio 9:30 h 11 y 12 
Modelos Empresariales de Optimización 21 junio 16:30 h 11 y 12 
Comportamiento Organizativo 22 junio 16:30 h 11 y 12 
Comunicación Comercial 24 junio 16:30 h 11 y 12 
Derecho del Trabajo  27 junio 16:30 h 11 y 12 
Régimen Fiscal de la Empresa  28 junio 16:30 h 11 y 12 
Auditoría Contable 30 junio 9:30 h Aula Informática 



CALENDARIO DE EXÁMENES 
CURSO 2021-2022 

Grado en Administración y Dirección de Empresas 

Convocatoria Extraordinaria de Repetidores - Asignaturas del primer semestre 

1º CURSO DÍA HORA AULAS 

Contabilidad I 04 julio 9:30 h Magna 
Matemáticas de las Operaciones Financieras 05 julio 9:30 h Aula Informática (3) 
Introducción a la Economía 06 julio 9:30 h Magna 
Matemáticas para la Economía y la Empresa 07 julio 9:30 h Magna 
Fundamentos de Administración de Empresas 08 julio 9:30 h Magna 

2º CURSO 

Introducción al Derecho Mercantil aplicado a la Empresa 04 julio 12:00 h 01 
Dirección de Empresas 05 julio 12:00 h 01 
Estadística II 06 julio 12:00 h 01 
Estructura Económica Mundial y de España 07 julio 12:00 h 01 
Contabilidad II 08 julio 12:00 h 01 

3º CURSO 

Análisis de Estados Financieros 04 julio 16:30 h Magna 
Dirección de Recursos Humanos 05 julio 16:30 h Magna 
Dirección Estratégica 06 julio 16:30 h Magna 
Distribución Comercial 07 julio 16:30 h Magna 
Econometría II 08 julio 16:30 h Magna 

4º CURSO 

ASIGNATURAS OPTATIVAS 

Sociología de la Organización 04 julio 9:30 h 02 
Marketing en Áreas Especializadas  04 julio 16:30 h 02 
Análisis Contable Económico  05 julio 9:30 h 02 
Nuevos Modelos de Gestión Empresarial 05 julio 16:30 h 02 
Dirección y Gestión de la Empresa Familiar**  06 julio 9:30 h Aula Informática (3) 
Análisis de Datos 06 julio 16:30 h 02 
Inteligencia Competitiva y Gestión del Conocimiento 07 julio 9:30 h 02 
Estructura de Mercados Turísticos 07 julio 16:30 h Aula Informática  
Matemáticas de la Financiación y la Inversión 08 julio 9:30 h 02 

**El examen debe de finalizar antes de las 11:30 hs, a las 12:00 hs hay otro en ese aula 



CALENDARIO DE EXÁMENES CURSO 
2021-2022 

Grado en Administración y Dirección de Empresas

Segunda Convocatoria Ordinaria - Asignaturas del primer y del segundo semestres 

1º CURSO DÍA HORA AULAS 
Fundamentos de Marketing 01 septiembre 12:00 h Magna 
Introducción a la Economía 02 septiembre 12:00 h Magna 
Microeconomía  05 septiembre 12:00 h Magna 
Estadística I 06 septiembre 12:00 h Magna 
Matemáticas para la Economía y la Empresa 07 septiembre 12:00 h Magna  
Matemáticas de las Operaciones Financieras 12 septiembre 12:00 h 12 y Aula Informática (1 y 3) 
Contabilidad I 13 septiembre 12:00 h Magna 
Programación Matemática 14 septiembre 12:00 h 12 y Aula Informática (2 y 3) 
Historia Económica 15 septiembre 12:00 h Magna 
Fundamentos de Administración de Empresas 16 septiembre 12:00 h Magna 

2º CURSO 
Dirección Comercial 01 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Econometría I 02 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Introducción al Derecho Mercantil aplicado a la Empresa 05 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Dirección de la Producción y Operaciones  06 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Dirección de Empresas 07 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Contabilidad de Gestión 12 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Macroeconomía 13 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Estructura Económica Mundial y de España 14 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Contabilidad II 15 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09
Estadística II 16 septiembre 9:30 h 01, 02 y 09

3º CURSO 
Econometría II 01 septiembre 16:30 h Magna
Dirección Financiera 02 septiembre 16:30 h Magna
Dirección Estratégica Internacional 05 septiembre 16:30 h Magna
Sistemas Fiscales 06 septiembre 16:30 h Magna
Control Estratégico y de Gestión 07 septiembre 16:30 h Magna
Política Económica 12 septiembre 16:30 h Magna
Dirección de Recursos Humanos 13 septiembre 16:30 h Magna
Distribución Comercial 14 septiembre 16:30 h Magna
Análisis de Estados Financieros 15 septiembre 16:30 h Magna
Dirección Estratégica 16 septiembre 16:30 h Magna

4º CURSO 
Creación de Empresas 01 septiembre 9:30 h 11 y 12 

ASIGNATURAS OPTATIVAS 
Matemáticas de la Financiación y la Inversión 02 septiembre 16:30 h 01
Los Mercados Financieros y la Gestión Empresarial 05 septiembre 9:30 h 12 
Estructura de Mercados Turísticos 05 septiembre 16:30 h Aula Informática
Análisis Contable Económico 06 septiembre 9:30 h 11
Comportamiento Organizativo 06 septiembre 16:30 h 11
Derecho del Trabajo  07 septiembre 9:30 h 11
Marketing en Áreas Especializadas 07 septiembre 16:30 h 11
Nuevos Modelos de Gestión Empresarial 12 septiembre 9:30 h 11
Inteligencia Competitiva y Gestión del Conocimiento 12 septiembre 16:30 h 11
Dirección y Gestión de la Empresa Familiar** 13 septiembre 9:30 h Aula Informática
Modelos Empresariales de Optimización 13 septiembre 16:30 h 11
Régimen Fiscal de la Empresa 14 septiembre 9:30 h 11
Análisis de Datos 14 septiembre 16:30 h 11
Sociología de la Organización 15 septiembre 9:30 h 11
Auditoría Contable 15 septiembre 12:00 h Aula Informática (1)
Comunicación Comercial  16 septiembre 16:30 h 11

** El examen debe de finalizar antes de las 11:30 hs, a las 12:00hs hay otro examen en ese aula 


